О ситуации с лихорадкой Эбола (по состоянию на 11.02.2015)

По официальной информации ВОЗ общее число лиц пострадавших от вспышки лихорадки Эбола составляет 22894 человека, в том числе 9177 летальных случаев.

 

	 
	Число заболевших
	Число летальных

	
	Всего
	Лабораторно
подтвержденных
	Всего
	Лабораторно
подтвержденных

	 

Гвинея

 
	3044
	2674
	1995
	1643

	 

Либерия

 
	 

8881
	 

3146
	 

3826
	 

3826

	Сьерра Леоне
	 

10934
	 

8135
	 

3341
	 

2975

	 

Итого
	 

22859
	 

13955
	 

9162
	 

8444


 

Случаи регистрируются и среди медицинского персонала – 830 медицинских работников пострадало от лихорадки Эбола, из них 488 с летальным исходом.

Наибольшее количество случаев заболеваний за прошедшую неделю зарегистрировано в Сьерра Леоне. Согласно информации ВОЗ данная ситуация, в том числе связана с сохраняющимся непониманием и сопротивлением местного населения проведению противоэпидемических мероприятий (безопасное захоронение, изоляция пострадавших и др.)

Ситуация остается на контроле Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.



